２０２５年９月

患者様および地域医療機関各位

社会福祉法人聖霊会 聖霊病院

院長 春田 純一

分娩・産後ケア入院の取り扱い終了のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は当院の運営にご理解とご

協力を賜り感謝申し上げます。

さて、当院は長年にわたり分娩を取り扱い、産科診療に携わってまいりましたが、諸般の

事情により、２０２５年１２月末日をもちまして、分娩の取り扱いを終了させていただきま

す。また産後ケア入院に関しても、同様に終了させていただきます。

なお、１２月末までの分娩予定日で通院されている患者様におかれましては、責任をもっ

て産後まで管理させていただき、母乳・育児外来を引き続きご利用いただけますよう体制を

整えていく予定です。また、２０２６年１月以降の分娩予定日の患者様におかれましては、

ご意向を確認し、分娩施設へご紹介させていただきます。

これからも地域医療に貢献すべく邁進してまいります。何卒ご理解とご協力を賜ります

ようお願いいたします。

敬具

記

（1）終了内容

分娩・産後ケア入院の取り扱い

（2）終了日

２０２５年１２月３１日

（3）今後の診療について

外来診療を中心に産婦人科診療を継続させていただきます。

また日本赤十字社愛知医療センター名古屋第二病院（八事日赤）と連携して妊婦健診

は継続する予定です（やごと周産期ネットワーク）。

以上